

Wiadomości

Środa, 16 czerwca 2021

Nagrodzono laureatów konkursu EKOświat za 100 lat

Wczoraj (15.06) w Pawilonie Historii Miasta Gorlice odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu "EKOświat za 100 lat".



Zwycięzcami konkursu zostali ex aequo: Milena Tutko i Michał Żelazko.



Dodatkowo przyznano również 12 wyróżnień! Każdy z laureatów otrzymał nagrodę wraz z



8-letnia Milena Tutko, uczennica Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 - zwyciężczyni konkursu, o swojej pracy pisze tak:

Zgłaszając się do konkursu ekologicznego organizowanego przez Urząd Miasta Gorlice i Empol chciałam przedstawić rysunek ukazujący ochronę środowiska naturalnego. Często chodzę na spacer, biegam, jeżdżę na rowerze i zauważam dużo różnych śmieci dookoła – czy to na ulicy, czy w lesie. Mój rysunek przedstawia śmieciarkę, która za pomocą suszarek do śmieci segreguje odpady:

plastik, metal (zbiornik żółty),

szkło (zbiornik zielony),

papier (zbiornik niebieski),

zmieszane (zbiornik czarny).

Dzięki takiemu pojazdowi powietrze będzie czyste, a ja w przyszłości będę mogła być zdrowa i aktywnie spędzać czas na podwórku.



Druga praca, która już niedługo znajdzie się na samochodzie komunalnym firmy Empol, została stworzona przez 10-letniego Michała Żelazko z MZS nr 5. W jego wyobrażeniu „Eko świat za 100 lat” będzie bardzo nowoczesny, wesoły i kolorowy.

Z tradycyjnych samochodów przesiądziemy się do latających, ekologicznych SKY-DRIVÓW, a miejskie autobusy zastąpią nowoczesne, komfortowe sterowce. Podziemny transport będzie superszybki i bezpieczny. Wizyty kosmitów i podróże w kosmos będą normalnością. Jeżdżące ŚMIECIOMATY będą dbały o czystość naszego Miasta, a KOSZOROBOTY będą dbać o miejską zielenią. Latające śmieciarki Empolu będą w locie opróżniać kontenery z odpadami. Po ulicach będą jeździły dzieci na swoich deskorolkach i hulajnogach. Domy będą szklane, energooszczędne z zielenią na dachach. Mam też nadzieję, że będzie dużo drzew, kolorowych kwiatów, ptaków i motyli. Będzie świeciło słońce, a po deszczu będzie zawsze wychodzić kolorowa tęcza. - tak swoją pracę opisuje autor.

Gratulujemy pomysłu i zapraszamy do sprawdzania, czy samochód który odbiera Wasze odpady jest już przyozdobiony zwycięskim rysunkiem!



Wyróżnienia za swoje prace otrzymali: Angelika Kania, Dastan Mituś, Franciszek Kosiba, Gabriela Muszyńska, Julia Drągowska, Karol Krzysztoń, Karol Przybyłowcz, Karolina Nikiel, Katarzyna Ornatowska, Klara Pierzchała, Krzysztof Witek oraz Maja Jodłowska. Rysunki można zobaczyć w facebookowej galerii znajdującej się [TUTAJ](#).













